
 

 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,      21.04.2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ         Αριθ. πρωτ: 3959/106571 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  
  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671–ΚΑΛΛΙΘΕΑ Προς:     ΑΣ Οπωροκηπευτικών ΙΑΣΜΟΥ 

Πληροφορίες Ηλ. Νασιόπουλος     Κοιν:    1. ΑΣ ΠΙΠΕΡΙΑΣ 

Τηλέφωνο: 210 928 7211  2. FMC Χημικά Ελλάς Μ. ΕΠΕ 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  3. ΔΑΟΚ της ΠΕ Ροδόπης 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση (συμπερίληψη χρηστών) της αριθ. 11820/312657 π.ε / 2.4.2021 κατά παρέκκλιση 

άδειας διάθεσης στην αγορά με θέμα “Εξέταση αιτημάτων για κατά παρέκκλιση άδειες 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) EXIREL 10 SE (δραστική 

ουσία: cyantraniliprole), για την αντιμετώπιση του εντόμου Drosophilla suzukii σε καλλιέργειες 

κερασιάς και ροδακινιάς και του εντόμου Ceratitis capitata σε καλλιέργειες πορτοκαλιάς »   
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

 
  Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα τα 

άρθρο 45 και 53 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το άρθρο 109 

αυτού. 

4. Την αριθ. 4933/75184/25-05-2018 (Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης Γεωργίας.  

5. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».  

6. Τη με αριθ. πρωτ. 3959/106571/16.4.2021 αίτηση του ΑΣ Οπωροκηπευτικών ΙΑΣΜΟΥ, η οποία διαβιβάστη 

στην υπηρεσία μας με το αριθ. Φ.05/ 92966/751/15.4.2021 έγγραφο της ΔΑΟΚ της ΠΕ Ροδόπης. 

7. Το με αριθ. πρωτ. 4066/109582/20.4.2021 έγγραφο της εταιρείας FMC Χημικά Ελλάς Μ. ΕΠΕ ως υπεύθυνης 

επικοινωνίας του ΑΣ Πιπεριάς, κατόχου της κατά παρέκκλιση άδειας του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

EXIREL 10 SE (δραστική ουσία: cyantraniliprole) με αριθ. αριθ. 11820/312657 π.ε / 2.4.2021 στο σκέλος 

αυτής που αφορά την κερασιά, με το οποίο μας γνωρίζει ότι δεν έχει αντίρρηση για την εν λόγω συμπερίληψη. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    

1. Τροποποιούμε την αριθ. 11820/312657 π.ε / 2.4.2021 (ΑΔΑ: 68ΥΖ4653ΠΓ-Θ42) Απόφασή μας, με την οποία 

χορηγήθηκα κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν EXIREL 10 SE 

(δραστική ουσία: cyantraniliprole), για την αντιμετώπιση του εντόμου Drosophilla suzukii σε καλλιέργειες 

κερασιάς και ροδακινιάς και του εντόμου Ceratitis capitata σε καλλιέργειες πορτοκαλιάς, ως προς το σημείο Α 

αυτής (τις Περιφερειακές Ενότητες στις οποίες επιτρέπεται η χρήση του προϊόντος EXIREL 10 SE στην 

κερασιά δυνάμει της εν λόγω άδειας), οι οποίες διαμορφώνονται ως ακολούθως: ΠΕ Πέλλας, Λάρισας, 

Ημαθίας, Φλώρινας, Κοζάνης, Αρκαδίας, Καστοριάς, Σερρών, Πιερίας και Ροδόπης. 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗ454653ΠΓ-1Ε8



 

 

 

 

2.  Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 11820/312657 π.ε / 2.4.2021 (ΑΔΑ: 68ΥΖ4653ΠΓ-Θ42) 

Απόφασή μας.    

 

 

 
 

                          Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

       ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

κ.α.α. 
 

 

 

         Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗ454653ΠΓ-1Ε8


		2021-04-26T08:31:36+0300
	Athens




